[c. 159r]

24. Item che visti seranno dicti cunti trovandose detto banco avere posto bono cunto si debia cautamente quietare et absolvere per li dicti 24 del Consiglio senza darli tardita de tempo vero quando se trovasse debitore debia primo che sia quitato et absoluto satis//fare ad dicta Universita et trovandosi creditore debia essere satisfacto da detta Universita ultra detta quietanza de tucto quello dovesse iustamente dovere, avere secundo la declaratione de detti rationali.

[c. 159v]

25. Item acioche la detta Universita non sia lesa in le venditioni o arrendamenti che accadera fare de li soi daccii, gabelle et altri introiti presenti o futuri, tale venditione se^{oo)} habiano da fare per ordinatione deli dicti sei eletti pubblicamente et ponersi ad incanti medianti li puplici banni et debiti subastationi et che se liberano ad chi ne offere et vole dare piu et che done pregiaria sufficiente ancho che fosse facultoso quillo che arrenda o compra et che in tale venditione habiano da intervenire li dicti sei eletti, lo sindaco, lo banco et lo credenzero predicti et che se ne debia fare puplici contracti deli quali debia fare notamento dicto notare cancelliere o scriptore de la cita in lo suo libro, declarando che nisciuno de li detti ufficiali quali haveno da intervenire in le venditione predicta, possa ne debia havere, ne in tucto^{pp)} ne in parte, puplico o vero occulto, in le compre o vero arrendamenti // predicti, alcuna participatione, alla pena declarata infine deli predicti capituli.

[c. 160r]

26. Item che lo sigillo et omne scriptura de la cita et ancho detti bossule si debiano reponere et conservare in la cassa quale e in la cappella de Sancto Cataldo con quattro chiave dele quale, secundo lo solito et consueto de dicta cita, una ne debia tenere lo magnifico capitaneo, laltra lo sindaco et laltra uno gentilhomo deli sei, et la quarta uno deli popolari deli altri sei eletti.

27. Item per possere havere memoria de tucte le cose si haveranno da fare et expedire secundo li presenti capituli o de altro che occorrera a dicta Universita et che non bisognie dubitare de quello sera facto et exequito, se debia omne cosa dele predicta notare et scrivere particolarmente per lo cancellero o vero notare de dicta Universita secundo che si trovava appontato et concluso in dicto Consiglio et che del tucto se ne debia fare libro seu quaterno quale se debia reponere et conservare in la cascia predicta.

[c. 160v]

28. Item che il magnifico capitaneo predicto debia osservare in quello che appartene ad esso et provi//dere fare osservare alli altri predicti quanto se contene in li presenti capituli per modo che non se li possa inputare alcuna colpa o negligentia sotto pena de perdere sua provisione de suo officio et de applicarsi allo regio fisco et tutti li altri predicti quali contraveniranno alla observantia deli presenti capituli secundo che ad ciascauno spectata et appartene debiano incorrere la pena de ducati milli per ciascauno che contravenira per quante volte occorrera contravenirce, da applicarsi detta pena similmente al regio fisco.